平成27年5月8日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  前西 規夫

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長  佐久間 巌

（Tel.03-5338-2272）

グループ組織再編の検討開始に関するお知らせ

当社は、平成27年5月8日開催の取締役会において、グループ組織再編の検討を開始することを決議しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．検討の背景と目的

当社は、平成20年4月にＴＩＳ株式会社と株式会社インテックホールディングス（現・株式会社インテ

ック）の経営統合により設立されました。当社を純粋持株会社とする体制のもと、第１次中期経営期間で

は各社の自律性を重視したグループ経営、第２次中期経営計画期間では「as One Company」を基本コンセ

プトに掲げ、一体感と求心力のある企業集団の構築に取り組んでまいりました。一方で、近年のＩＴ市場

をとりまく競争環境の変化や、アジア市場の著しい成長、クラウドサービスの台頭をはじめとする新たな

潮流に対応し、グループの中長期的な成長を実現していくためには、グループ内の事業ポートフォリオを

整理し、経営資源を効果的に配分することで、グループ全体の事業競争力をさらに強化していく必要があ

ると考えております。

今回、第３次中期経営計画の開始に合わせ、「グループ全体最適」及び「ポートフォリオ経営」の実現を

目指すために、現在のグループ組織体制を見直し、再編によって最適なグループ組織体制を構築するべく

検討を開始することとしました。

本再編によるグループの事業競争力の最大化とガバナンス強化により、当社グループの企業価値・株主

価値のさらなる向上に努めてまいります。

２．検討の内容

当社、ＴＩＳ株式会社及び株式会社インテックの３社を含む当社グループ全体を対象として、平成28年

4月に当社を事業持株会社とする新たな組織体制に移行するためのグループ組織再編の実施に向けた検討

を開始します。また、再編後の具体的な組織構造については、今後検討してまいります。

３．今後の見通し

現時点において再編は平成28年4月に実施することを予定しております。また、本件により中長期的に

事業競争力の強化等が図れるものと考えておりますが、具体的なシナジー効果等については現時点では未

定です。

本件について進捗がありましたら、改めてお知らせします。

以  上